



MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022** referente à *Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades do município de Montes Altos – MA, com recurso oriundo do Termo de Compromisso de emendas nº 202100790-6, que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS - 14.821.205/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	135,00	Unidade	CJA-06 - CONJUNTO PARA ALUNO - TAMANHO 06 ABS Altura do Aluno: de 1,59m a 1,88m. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	I9 MOVEIS E IND	I9 MOVEIS E IND	R\$ 215,00	RS 29.025,00	RS 550,00	RS 74.250,00	60,91%	RS 335,00
2	45,00	Unidade	CJA-06 - CONJUNTO PARA ALUNO - TAMANHO 06 ABS Altura do Aluno: de 1,59m a 1,88m	I9 MOVEIS E IND	I9 MOVEIS E IND	R\$ 215,00	RS 9.675,00	RS 550,00	RS 24.750,00	60,91%	RS 335,00
4	198,00	Unidade	CJA-06 - CONJUNTO PARA ALUNO - TAMANHO 06 MDF Altura do Aluno: de 1,59m a 1,88m	I9 MOVEIS E IND	I9 MOVEIS E IND	R\$ 200,00	RS 39.600,00	RS 586,36	RS 116.099,28	65,89%	RS 386,36
<b>Subtotal Adjudicado:</b>										<b>63,60%</b>	<b>136.799,28</b>
<b>R\$ 78.300,00</b>									<b>R\$ 215.099,28</b>		

Fornecedor : MAY MOVEIS EIRELI - 21.066.986/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	592,00	Unidade	CJA-06 - CONJUNTO PARA ALUNO - TAMANHO 06 MDF Altura do Aluno: de 1,59m a 1,88m. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	PROPRIA	CJA-06	R\$ 289,00	RS 170.496,00	RS 586,36	RS 347.125,12	50,88%	RS 298,36
<b>Subtotal Adjudicado:</b>										<b>50,88%</b>	<b>176.629,12</b>
<b>R\$ 170.496,00</b>									<b>R\$ 347.125,12</b>		

Fornecedor : F. P. SOUSA - 17.211.614/0001-15

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	30,00	Unidade	CONJUNTO PROFESSOR: MESA E CADEIRA Mesa CJP 01	Metalurgica Pontual	Conj professor	R\$ 262,00	RS 7.860,00	RS 781,94	RS 23.458,20	66,49%	RS 519,94
<b>Subtotal Adjudicado:</b>										<b>66,49%</b>	<b>15.598,20</b>
<b>R\$ 7.860,00</b>									<b>R\$ 23.458,20</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 256.656,00	RS 585.682,60	56,18%	329.026,60

Montes Altos - Maranhão, 27 de Janeiro de 2022

MARCIO ROBERTO SILVA MENDES  
52905985372

Assinado digitalmente por MARCIO ROBERTO SILVA MENDES 52905985372  
Data: 2022.01.27 11:18:31  
Para Número: PDF Versão 930

MÁRCIO, ROBERTO SILVA MENDES  
PREGOEIRO

MARCIO  
ROBERTO  
SILVA  
MENDES:  
52905985372

Assinado digitalmente por MARCIO  
ROBERTO SILVA MENDES:52905985372  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB  
e=CPF A1, ou=VALE, ou=AR FACILID  
CERTIFICADORA DIGITAL  
ou=Presencial, ou=25422374000187,  
cn=MARCIO ROBERTO SILVA MENDES:  
52905985372  
- Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: Moraes Albas - MA  
Data: 2022-01-27 11:19:19  
Foxit PhantomPDF Versão: 9.3.0

